

دورنما



تمایل ائتلاف سعودی به لغو محاصره حیدره

دولت نجات ملی یمن وابسته به جنبش انصارالله از پیشرفت در پرونده ورود کشتی های مقصد این کشور به بنادر استان الحدیدیه و حرکت ۱۸ کشتی تجاری به سمت بنادر این استان خبر داد. به گزارش خبرنگاری اسپوتنیک، عبدالوهاب الدرہ، وزیر حمل و نقل دولت نجات سازمان غیردولتی آکسپام دنبال می شود. اما باید دید آیا فرانسه واقعاً بهشت مالیاتی ثروتمندان است؟ و اینکه آیا ثروتمندان فرانسوی پراحتی تن به افزایش مالیات های خود خواهند داد؟

لو اکسپرس فرانسه

در حالی که بحث اصلاحات حقوق بازنشستگی همچنان ادامه دارد، چیکریبان ایده جدیدی را مطرح کرده اند و خواهان افزایش مالیات برای میلیاردرها شده اند. پیشنهادی که به ویژه توسط سازمان غیردولتی آکسپام دنبال می شود. اما باید دید آیا فرانسه واقعاً بهشت مالیاتی ثروتمندان است؟ و اینکه آیا ثروتمندان فرانسوی پراحتی تن به افزایش مالیات های خود خواهند داد؟



حضور زیر دریایی هسته ای امریکا در بوسان

بر اساس اعلام ناوگان اقیانوسیه نیروی دریایی امریکا، یک زیر دریایی مجهز به موتور هسته ای این کشور در یک بازدید برنامه ریزی شده وارد بندر بوسان کره جنوبی شده است. به گزارش خبرنگاری یونپا، به نظر می رسد اتفاق نادر فاش ساختن استقرار این زیر دریایی در کره جنوبی با هدف ارسال یک هشدار جدی به کره شمالی پس از اجرای تحریکات موشکی مکرر این کشور انجام می شود.



پیشنهاد حزب الله برای نجات لبنان

رئیس شورای اجرائی حزب الله لبنان تأکید کرد تنها راه برای نجات این کشور مذاکره لبنانی ها با یکدیگر است. به گزارش النشره، هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرائی حزب الله لبنان گفت: در مرحله ای که در آن به سر می بریم، نیاز دارد که عقل خود را به کار گیریم. تنها راه برای نجات کشور این است که برای یافتن راه حل مشکلات و چه سیاسی چه اقتصادی و چه میبشتی دیدار و گفت وگو داشته باشیم و وعده های خارجی ها را فراموش کنیم.



بیزینس تودی هند

آدانی، میلیاردر هندی که صاحب دومین شرکت بزرگ سییمان هند است و دهمین فرد ثروتمند جهان به شمار می آید، بعد از اینکه اتهام کلاهبرداری متوجه او شد، بخشی از ثروت خود را از دست داد. سهام شرکت او نیز همچنان با گذشت یک ماه از این اتهام در حال نوسان است. آیا می تواند از این وضعیت جان سالم به در ببرد؟

۱۱ سال بعد از آغاز جنگ داخلی در سوریه، هیأت اتحادیه بین المجالس عرب به این کشور رفت صف کشورهای عربی برای در آغوش گرفتن دمشق

بعد از ۱۱ سال قهر کشورهای عربی با سوریه و مداخله جویی های شماری از این کشورها در جنگ سوریه، روز گذشته هیأتی از اتحادیه بین المجالس عرب جهت اعلام حمایت و همبستگی خود با ملت سوریه وارد دمشق شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق (واع)، دفتر اطلاع رسانی محمد الحلبوسی رئیس پارلمان عراق، در بیانیه ای اعلام کرد که وی در رأس هیأتی از اتحادیه بین المجالس عرب شامل

تعدادی از رؤسای پارلمان های عربی به این سفر رفته است. بنابر این گزارش، حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه در مراسم استقبال از این هیأت در فرودگاه دمشق تأکید کرد: «این سفر برای تأکید بر این نکته است که سوریه مرکز اقدام عربی مشترک است و ما از تمامی هیأت هایی که به دمشق آمدند، تشکر می کنیم.» یکی از اعضای این هیأت حنفی جبالی، رئیس پارلمان مصر است؛ اولین مقام مصری که پس از ۱۱

سال وارد سوریه شده است. او در فرودگاه دمشق گفت: «ما در سوریه عزیز هستیم تا حمایت و همبستگی خود را با آن در مقابل به زلزله اعلام کنیم و به ملت سوریه می گوئیم، ما با هم برادریم و در این شرایط دشوار در کنار آنها خواهیم ماند.» الحلبوسی پیش از این سفر در سخنرانی خود در اولین روز از سفر، چهارمین کنفرانس اتحادیه بین المجالس عرب در بغداد، از کشورهای عربی خواسته بود در



گذاشته و این شرایط همه ما را ملزم می کند به مسئولیت مان در کمک رسانی و پشتیبانی از آنها تا برطرف شدن پیامدهای بحران و اثرات شدید آن ادامه دهیم.»

با وجود همه تبلیغاتی که دو طرف فلسطینی و صهیونیستی درباره حضور نمایندگان تشکیلات خودگردان تل آویو خواهد ورود و یورش به مناطق A به خصوص نابلس و جنین را تا حد زیادی کاهش دهد.

از اجلاس سران العقیبه تقویت اعتماد به همکاری با هم به منظور آرام کردن میدان و منع وقوع دور جدید درگیری در ماه رمضان است. ضمن اینکه به نوشته شبکه عبری «کان» انتظار می رفت تشکیلات خودگردان فلسطین از تل آویو خواهد ورود و یورش به مناطق A به خصوص نابلس و جنین را تا حد زیادی کاهش دهد.

مبارزان فلسطینی همزمان با نشست عقیبه، با عملیاتی در نابلس، ضمن واکنش به یورش هفته گذشته، موضع خود را در قبال اشغالگران اعلام کردند

با وجود همه تبلیغاتی که دو طرف فلسطینی و صهیونیستی درباره برگزاری این نشست داشتند، حضور نمایندگان تشکیلات خودگردان سبب اوج گیری یورش به مناطق A به خصوص نابلس و جنین را تا حد زیادی کاهش دهد. در همین راستا گروه های مقاومت فلسطین در جنین مشارکت تشکیلات خودگردان در اسرائیل تحت نظارت امریکا را بشدت محکوم کردند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این گروه ها در کنفرانسی مطبوعاتی که شب قبل از نشست عقیبه در نجع ملت فلسطین نیست، بلکه خدمتی مجانی به دشمن اشغالگر صهیونیستی است که لحظه ای از جنایت علیه ملت، سرزمین و مقدسات فلسطین دست نمی کشد. گروه های فلسطینی افزودند، مشارکت تشکیلات خودگردان در این نشست کاملاً خلاف اجماع ملی است و عدم



عملیات در نابلس مبارزان فلسطینی همزمان با نشست عقیبه، با عملیاتی در نابلس، ضمن واکنش به یورش هفته گذشته، موضع خود را در قبال اشغالگران اعلام کردند

با رابارالیو، معاون وزیر خارجه امریکا و برت مک گورک، هماهنگ کننده خاورمیانه و شمال آفریقا در دولت بایدن در نشست العقیبه حضور پیدا کردند.

صهیونیستی، درور شالوم، رئیس شعبه سیاسی امنیتی وزارت جنگ، غسان علیان، هماهنگ کننده عملیات دولت و دوتین بار، رئیس شاپاک شرکت داشتند. هنگی از رهبران حزب لیکود و نزدیک به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر است

شد. به نوشته این روزنامه، «این نشست با توجه به چالش های بزرگ سیاسی و امنیتی، اولین دیدار در نوع خود میان طرف های فلسطینی و اسرائیلی با مشارکت منطقه ای و بین المللی پس از سالها بود.»

خاورمیانه

حسین فاطمی خبرنگار

اهداف اعلام شده نشست سایت عبری «واللا» به نقل از منابع مطلع گزارش داد، هدف از این نشست در عقبه اردن اجرای تقاضی است که هفته گذشته بین هنگی و حسین الشیح حاصل شد. در این زمینه شبکه ۱۲ اسرائیل اعلام کرد، فلسطین در نظر داشتند در این نشست، خواهان تشکیل سامانه هماهنگی مشترک با ارتش اشغالگر برای ممانعت از مجوز عملیات یورش گسترده به اراضی فلسطینی و نیز اعطای مجوز برای انتقال سلاح به سیستم های امنیتی تشکیلات خودگردان و همچنین توقف ساخت و ساز بیشتر واحدهای مسکونی در کرانه باختری شود. یک منبع سیاسی رژیم صهیونیستی نیز به رادیو اسرائیل گفت، هدف

دیروز یکشنبه، اردن در حالی میزبان نشست تشکیلات خودگردان فلسطین و رژیم صهیونیستی در سطح ریاستی و امنیتی با حضور نمایندگان مصر، امریکا و... بود که نشست را که در کمتر از چند روز پس از حمله نظامیان صهیونیست به نابلس و به شهادت رساندن ۱۲ فلسطینی انجام شد، محکوم کردند. به گزارش روزنامه اردنی «الغد»، این نشست بنا بر آنچه ادعا شده است، در چهارچوب تلاش برای توقف اقدامات یکجانبه و رسیدن به آرامش اوضاع و اقدامات اعتمادساز است که به تعامل سیاسی همه جانبه بین دو طرف منجر می شود، برگزار

تداوم عملیات مقاومت در کرانه باختری مبارزان فلسطینی عملیات ضد صهیونیستی جدیدی در جنوب نابلس انجام دادند که بر اثر آن دو صهیونیست کشته شدند. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از المیادین، رسانه های رژیم صهیونیستی خبر دادند در تیراندازی در نزدیکی شهر حواره در جنوب نابلس دو صهیونیست زخمی شدند که بر اثر شدت جراحات وارده جان باختند. ارتش رژیم صهیونیستی نیز خبر داد، در حال جست و جوی گسترده در منطقه حواره به دنبال عامل این عملیات ضد صهیونیستی است. همزمان رسانه های فلسطینی اعلام کردند، عامل این عملیات نظامی از منطقه خارج شده است. این عملیات در انتقام از حمله روز چهارشنبه هفته گذشته ارتش رژیم صهیونیستی به نابلس انجام شد. در جریان این یورش ۱۲ نفر به شهادت رسیده و ۱۲۰ نفر مجروح شدند. پس از این جنایات سرباقدرس در بیانیه ای اعلام کرد که در جریان این یورش، محمد ابوبکر جنبندی، فرمانده این گردان در شهر نابلس به شهادت رسیده است.

گفت وگویی اختصاصی «ایران» با لئونید ساوین، کارشناس رسانه و مسائل ژئوپلیتیک درباره نقش رژیم صهیونیستی در منطقه تل آویو خطر مشترک ایران و روسیه



لئونید ساوین

بدانیم که چطور می توانیم به دشمن حمله کنیم و نیت آن را قیل از اینکه علیه ما چه به لحاظ مادی و چه معنوی اقدامی انجام دهد، ناپود کنیم. بویژه که آنها شامل فقط یکی دو کشور نیستند و یک جبهه کامل تشکیل داده اند که شامل امریکا، کشورهای اتلانتیک شمالی و اسرائیل می شود.

استراتژی روسیه و ایران در قبال اسرائیل باید چگونه باشد؟ ما باید با هم متحد باشیم. اتحادی که بخشی از آن می تواند اتحادی رسمی باشد و بخش دیگر آن هم طبیعتاً غیر رسمی خواهد بود. الان می بینیم که رابطه ایران و روسیه خیلی دارد بهتر می شود ولی باید این ارتباطات راهبردی را داشته باشیم برای اینکه یک شبکه جهانی برای نابودی صهیونیسم و امپریالیسم امریکا بسازیم.

در شرایطی که در یک سالگی جنگ اوکراین شاهد نزدیک شدن رژیم صهیونیستی به دولت اوکراین هستیم، ژئوپلیتیک منطقه ای نشان می دهد، این رژیم در حال بازی با کارت های مختلف برای رویاری با روسیه است و موضع آن در قبال ایران نیز در همه دهه های گذشته آشکار بوده است. به همین بهانه گفت وگویی اختصاصی با لئونید ساوین، استاد دانشگاه های روسیه، کارشناس رسانه و مسائل ژئوپلیتیک داشته ایم.

جناب ساوین از آنجا که شما تحلیلگر ژئوپلیتیک و مشاور پروفیسور دوکین هستید، می خواهیم نظر شما را در مورد شرایط منطقه و رژیم صهیونیستی حمایت کنیم. ولی از طرف دیگر باید

نظر ملت روسیه در مورد اسرائیل چیست؟

چرا با این قطعی از اسرائیل به عنوان یک خطر بسیار بزرگ یاد می کنید؟ قطعاً تل آویو برای هر دو کشور ایران و روسیه یک خطر بسیار بزرگ است؛ اتفاقاتی که در فلسطین در حال رخ دادن است، عملیاتی که اسرائیل در حال انجام آنها است و بویژه اینکه نمی دانیم تعداد بمب اتمی آنها در چه حد است و همین طور به این دلیل که اسرائیل غیر قابل پیش بینی است، مثل اتحادیهایی که سازمان ملل دارد. همبطور با فلسطینی ها که یک دولت فلسطینی ایجاد بشود و قطعاً روسیه به صورت رسمی از دولت فلسطین دفاع خواهد کرد.